
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO    il C.C.N.I., sottoscritto in data 27.01.2022, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A., per il triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 e, in particolare, l’art. 8 

riguardante la rilevazione delle disponibilità su cui effettuare le operazioni e i correlati 

accantonamenti; 

 

VISTA   l’O.M. n. 36 datata 01/03/2023, che determina per l’anno scolastico 2023/2024 le modalità 

di applicazione delle disposizioni del citato CCNI e in particolare l’art. 1, comma 9 recante 

indicazioni ai fini della indisponibilità di posti a tutela di aspiranti alla partecipazione di 

procedure concorsuali ivi indicate; 

 

VISTI i provvedimenti di approvazione degli Organici di Diritto del personale docente di questa 

provincia per l’a.s 2023/2024, per la scuola secondaria di primo grado (decreto ATP Sassari 

n. 7147 del 11 maggio 2023) e per la scuola secondaria di secondo grado (decreto ATP 

Sassari n. 7212 del 15 maggio 2023); 

 

VISTO il decreto ministeriale 30 luglio 2021, n. 237, recante «Autorizzazione del progetto di 

sperimentazione di un corso di scuola secondaria di primo grado ispirata ai principi del 

metodo “Montessori”», e in particolare, l’art. 1, comma 2; 

 

VISTI i propri decreti nn. 7686 e 7704 del 24 maggio 2023 e uniti elenchi, concernenti la 

pubblicazione dei movimenti relativi alle operazioni di mobilità del personale docente della 

scuola secondaria di primo e secondo grado per l’a.s. 2023/24;  

VISTO    il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 

2021, n. 106, relativo a Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per le 

imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali e in particolare l’art. 59, commi 

4-5-6-7-8 prorogato dall’art. 5-ter, d.l. 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con 

modificazioni dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15;  

 

VISTO  il comma 9-bis del medesimo art. 59, d.l. n. 73 del 2021, concernente l’indizione di 

procedure concorsuali straordinarie e gli esiti delle conseguenti assunzioni effettuate per 

l’a.s. 2022/23 dall’USR Sardegna che ha, altresì, comunicato i posti da accantonare per 

eventuali rinunce o scorrimenti come previsto dall’art. 5, comma 11-quater, d.l. 29 

dicembre 2022, n. 198, convertito con modificazioni dalla legge 24 febbraio 2023, n. 14;  

 

VISTO  il proprio decreto n. 7527 del 22 maggio 2023 e unito Allegato C, contenente gli elenchi 

relativi agli accantonamenti per l’a.s 23/24 gravanti sui diversi ordini e gradi di scuole, su 

sede o provincia,  per le differenti fattispecie contemplate e, in particolare quelli disposti 

ne confronti dei docenti assunti ai sensi delle procedure di cui al citato art. 59, commi 4-8 

e 9-bis, anche in applicazione dell’art. 5, co. 11-quater, d.l. n. 198 del 2022, che svolgono 

nel corrente a.s. 22/23 il periodo di formazione e prova;  

 

VISTA la propria nota n. 10531 del 13 luglio 2023, relativa alla contrazione di una cattedra c.d.c. 

A022 in sede di adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto as. 23/24, in 

accordo con il fabbisogno rilevato per il funzionamento del percorso di sperimentazione 

Montessori presso l’I.C. San Donato di Sassari, come segnalato dalla medesima Istituzione 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

scolastica; e tenuto conto dell’esigenza di disporre lo spostamento dell’accantonamento 

realizzato su tale sede presso Istituto viciniore, come da dispositivo;   

 

RILEVATA la posizione dei docenti ex art. 59, comma 9 bis, d.l. n. 73/2021, destinati su provincia per 

effetto di contrazione della sede originariamente assunta nell’organico di diritto e non 

recuperata all’esito della mobilità as. 23/24;  

 

VISTA la propria nota n. 10254 del 10 luglio 2023, concernente le convocazioni per la data del 14 

luglio 2023 dei suddetti destinatari di accantonamento su provincia ai fini 

dell’assegnazione di sede di servizio dal 1/9/2023, subordinatamente all’esito positivo del 

periodo di formazione e prova;  

 

CONSTATATO  l’esito delle operazioni di scelta dei candidati di cui al punto precedente sulle sedi 

disponibili, come residuate dalle operazioni di mobilità as. 23/24 e individuate con la citata 

nota n. 10254 del 10 luglio 2023 e ritenuto di dover procedere alla ricognizione delle 

risultanze con il presente provvedimento atte ad indicare ulteriori accantonamenti su sede 

fino al superamento della prova da parte degli interessati;  

 

DECRETA 

 

 Art. 1) Per quanto in motivazione, relativamente alla scuola secondaria di primo grado C.d.C 

A022, è disposta la rettifica di accantonamento su sede, nei confronti della docente Campus Mariella (n. 

12.11.1979), che insisteva per l’a.s 23/24 presso l’I.C. San Donato di Sassari (SSMM85201P) con spostamento 

sulla seguente cattedra;  

  
ISTITUTO CDC TIPOLOGIA CATTEDRA ORE DI TITOLARITA’ ORE DI  COMPLETAMENTO 

I.C. Latte Dolce-Agro – SSMM83801C A022 COE 16  

I.C. Porto Torres 2 – SSMM841018    2 

 

  Art. 2) Come indicato nelle premesse, all’esito delle operazioni di convocazione di cui alla 

nota di quest’Ufficio n. 10254 del 10 luglio 2023, sono indicate le sedi assegnate ai docenti di cui all’art. 59, 

comma 9 bis, d.l. n. 73/2021, già spostati su provincia per effetto delle contrazioni di organico di diritto a.s. 

2023/24, risultanti da elenchi allegati, distintamente per le scuole secondarie di I e II grado, che vengono 

approvati, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

  

I docenti interessati dal presente provvedimento sono riammessi alla produzione della domanda di 

mobilità annuale, utilizzazione o assegnazione  provvisoria, ricorrendone i requisiti entro 5 giorni dalla 

pubblicazione del presente decreto.  

I Dirigenti scolastici delle scuole di servizio dei docenti medesimi provvederanno alla rituale notifica 

di questo atto agli interessati.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice Ordinario, in funzione di Giudice 

del Lavoro, ai sensi degli artt. 413 e ss. del C.P.C. 

 
IL DIRIGENTE 

ANNA MARIA MASSENTI 
Firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione 
                                                                                                                           digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-07-14T12:57:26+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2023-07-14T15:09:25+0200
	protocollo




